Huic opinioni primū suffragatur text. in d. c. in Ar-  
chiepiscopatu, † ubi inferior à Principe & ordinarius  
judec, qualis erat Rex Siciliæ, causas criminales quæ  
ad merum imperium pertinebant, omnino delegavit,  
Sed profectò pluribus rationibus parum urget ille tex-  
tus. Etenim quamvis Rex Siciliæ subditus sit Romano  
Pontifici. Clem. pastoralis, de rej. Jud. Rex tamen &  
verus Princeps est, habens ea omnia jura, quæ Prin-  
cipibus jure conveniunt, & eis speciali privilegio re-  
servantur: agnoscit etenim Romanum Pontificem  
jure feudi, & in recognitionem supremæ potestatis ip-  
se nihilominus omnem & integrum jurisdictionem  
in regno habet, & eam exercet & exequitur, nec  
tenetur appellationem admittere à propriis ejus sen-  
tentias, notat Bald. in tit. quæ sint regal a. c. i. in fin.  
colliguntur & alia, quæ hunc intellectum manifestissi-  
mè probant ex Matth. de Affl. q. 2. & 13. prefationis  
constitut. Neapolit. Unde sicut ipse Siciliæ Rex potest  
alicui nobili merum imperium libi competens in ali-  
qua urbe concedere, ut id perpetuò jure feudi habeat:  
ita poterit & meti imperij ac misti causas delegate.  
Deinde ea delegatio cuius meminit ille textus, fieri  
jure potuit: quemadmodum & inferior à Principe  
judec ordinarius ex causa potest ea quæ sunt meri  
& misti imperij, delegate. l. i. in pr. ff. de offic. ejus,  
text. in auth. de collator. §. ad hec. & in d. c. quod se-  
dem. Que autem, obsecro, major causa ad hæc de-  
leganda esse aut contingere potest, quam quod Siciliæ  
Rex minimè valeat ipso met ea expedire, quæ pertain-  
tent, ad animadversionem scelerum, tot negotiis alio-  
qui ad Reipublicæ uitatem impeditus? & maximè  
quod in d. c. Archiepiscopatu, causa illa justissimè per  
Regem fuit Episcopis delegata, quia quodammodo  
ad religionem pertinebat; & idē per Prælatos  
Ecclesiasticos poterat diligenter & utilius exami-  
nari & expediti. Quibus tandem fit, nullo pa-  
cto posse opinionem communem deduci ex dicta  
constitutione, & Romani Pontificis responso.

Secundò eidem opinioni communī adstipulatur  
text. in c. aqua. de consecrat. Eccles. vel altar. qui  
probat, ea quæ sunt ordinis Episcopalis delegari  
posse: & tamen ea gravissima sunt, & ardua, at-  
que ad merum vel militum imperium pertinentia,  
& specialiter Episcopis ratione ordinis concedun-  
tur, argum. l. i. in prine. ff. de offic. ejus. Sed &  
huic probationi facilissimè occurrit; si interprete-  
mur, hanc delegationem fieri posse iusta causa:  
nempe ipso Episcopo absente, vel impedito, quod  
satis expressum est † in d. c. quod sedem, sic sanè  
itidem responderetur cap. suffraganeis. de elect. For-  
san diecs, ex hac response constare, factos or-  
dines, Episcoporum consecrations à delegatis E-  
piscopis ministratas, cùm nulla fuerit delegandi ju-  
sta causa, nullos esse, neque eum effectum & vim  
habere, quam alioqui jure divino & humano el-

lent habitur; si a proprio Episcopo ministraten-  
tur, quod perquam durum est. Nam & Holtiens.  
quem ceteri sequuntur in d. cap. quod sedem, in-  
distinctè tenent, ea quæ sunt ordinis fore delega-  
bilia, etiam delegans nullam habeat justam dele-  
gandi causam. At si rem istam exactè pensitemus,  
non Oberunt hec, quæ modò diximus, ei opinio-  
ni, qua probatur, non posse delegari quæ sunt or-  
dinis, nisi delegatio ex iusta causa fiat cùm eis  
Episcopus delegatus ea expierit & gesset, eam  
vim ab eo gesta habebunt, quām habuissent, si  
absque delegatione forent expedita. Non me la-  
tet, Holtiens sententiam frequentiori Doctorum  
calculo receptam esse, & posse defendi, etiam re-  
fragante Alciato, speciali quadam ratione: si quidem ea, quæ sunt ordinis, delegari non possunt  
nisi alteri Episcopo, qui & ordinis potestatem abs-  
que ulla delegatione habeat: cui solum deficit, non  
potestas ordinis quæ sufficiens est ad eam actionem;  
sed licentia & permisso Episcopi proprij illius dioecesis: quia juxta Canonicas sanctiones, in-  
honestum & illicitum censetur, quemquam Epis-  
copum exercere potestatem ordinis in ea dioecesi,  
quæ sibi commissa non fuerit, & in eos qui sibi  
subdita non sint. Quo sit, ut in hac specie, non sit  
vera, nec propria ordinis delegatio. Quamobrem  
in his, quæ jure divino ad solum potestatem ordi-  
nis pertinent; etiā iura Canonica ex causa punient  
utentem ea potestate in aliena dioecesi, & item ip-  
sos, quib. ministratum est, vel suspensione ordinum,  
vel alia pœna: nihilominus quod actum fuerit, ex  
potestate ordinis, vim omnino habet. At in his  
quæ ex institutione Ecclesiæ ordinis potestati appli-  
cantur: non solum Canones potuerunt ministros,  
& eos, quibus ministratum est, alia pœna punire;  
sed & ipsosmet actus irritos facere, & habere quod  
constat ex his, quæ doctissimus Alfonsus à Castro  
diligenter scriptis lib. 2. de iusta heret. punit. cap. 22.  
ita quidem mirum non erit, si Jure Pontificio per-  
missum sit, etiam absque ullo justo impedimentoo,  
ea quæ sunt ordinis, alteri ordinis potestatem ha-  
benti delegari; tametsi videam, quod Rom. Ponti-  
fex in d. c. quod sedem, causam justi impedimenti  
exegerit ad hanc delegationem: eam vero ad hone-  
statem quamdam pertinere communis interpretatio  
censem.

Tertio adducitur in favorem communis senten-  
tiæ text. in c. ult. de cler. monach. in 6. ex quo ap-  
paret, inferiorem à Principe causa meri imperij po-  
sse delegate. Sed id ex eo obtinet, quod Episcopus  
habens merum imperium, non potest illud exerce-  
re in causis, quæ sanguinis pœnam requirunt: im-  
pedit etenim ipse Ecclesiasticus ordo.